

## الهام علی اف: حل مسئله قره باغ کوهستانی را از راه مسالمت آمیز امکان پذیر است

علی اف: ما معتقدیم که روند گفتگوها به پایان نرسیده و پایبندی ما به روند صلح- گواه اصلی بر موضع سازنده ما است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری «ایتار-تاس» بیان کرد، مناقشه قره باغ کوهستانی «از طریق صلح قابل حل» و آذربایجان «امیدهایی» به آن دارد.  
 وی تصریح کرد: «ما معتقدیم که روند گفتگوها به پایان نرسیده و پایبندی ما به روند صلح- گواه اصلی بر موضع سازنده ما است».  
 رئیس جمهور متذکر شد که روند گفتگوها (با ارمنستان) مستند بر بیانیه مشترک «اخیر» امضا شده توسط ارمنستان و آذربایجان که در آن حل مناقشه «بر اساس موازین و اصول حقوق بین الملل و در قالب تصمیمات و اسناد سازمانهای بین المللی» مورد تأکید قرار می گیرد، است.  
 رئیس جمهور آذربایجان تصریح کرد: «طبیعتاً، در اینجا موضوع سر چهار قطعهنامه شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه های مجمع عمومی سازمان ملل، مصوبات نشست لیسن سازمان امنیت و همکاری اروپا است و همه آنها بر حل مناقشه بر اساس تمامیت ارضی آذربایجان تأکید می کنند».  
 علی اف در ادامه گفت: «در این بیانیه همچنین گفته می شود که همه مراحل حل مناقشه با ضمانتهای بین المللی صورت خواهد گرفت. و این امر همچنین موضع ما را تأیید می کند. ما همیشه بیان داشته ایم که مناقشه فقط بطور مرحله ای قابل حل است. در مرحله اول باید سرزمینهای اشغالی آذربایجان آزاد شوند. این سرزمینها شامل هفت شهرستان اطراف قره باغ کوهستانی است. میبایستی ضمانتهای بین المللی جهت تأمین امنیت مردم ساکنان این منطقه که منبهد نیز در آن زندگی خواهد کرد، تأمین شود. و در مرحله بعدی بایستی نظام حقوقی قره باغ کوهستانی تعیین گردد».  
 الهام علی اف یادآور شد که آذربایجان هرگز از این مسأله طفره نرفته است. وی گفت: «این نظام حقوقی باید در قالب تمامیت ارضی آذربایجان تعیین شود و با توجه به سطح والای خودمختاری برای مردم قره باغ کوهستانی که همچنانکه شما مطلع هستید، تعیین گردد».  
 به گفته الهام علی اف، آذربایجان «در راستای تسریع روند گفتگوها چشم اندازهای موجود را برای خود دقیقاً روشن می سازد».  
 رییس جمهور آذربایجان افزود: «امروزه در ارمنستان رهبری جدیدی فعال است. امیدهایی برای رویکرد سازنده تر و واقع بینانه تر ارمنستان نسبت به این مسأله وجود دارد و نه تنها ما این انتظارات را داشتیم- بلکه گروه میانجی پیگیر حل مناقشه نیز این انتظارات را داشت».  
 پایان پیام.